Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.02.2016 г.    г. Тайшет     №  129

Об утверждении перечня проектов
народных инициатив по Тайшетскому
муниципальному образованию
«Тайшетское городское поселение» на
2016 год

В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении
полномочий органов местного самоуправления Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение» по решению социальных проблем,
созданию комфортных условий для проживания граждан и повышения качества их жизни
в рамках ст. 14 Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень проектов народных инициатив по Тайшетскому
муниципальному образованию «Тайшетское городское поселение», реализуемых в 2016
году (приложение).

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить
опубликование настоящего постановления администрации в официальных средствах
массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М.Заика

Исп.: Бычкова В.Д.
тел. 2-04-45

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 17.02.2016 г. № 129

П Е Р Е Ч Е Н Ь

проектов народных инициатив по Тайшетскому муниципальному образованию
«Тайшетское городское поселение» на 2016 год

№
п/
п

Наименование мероприятия
Срок

реализации

Объем
финансирования

- всего, руб.

В т.ч. из
областного
бюджета,

руб.

В т.ч. из
местного
бюджета,

руб.

Наименование
пункта статьи ФЗ
от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об
общих принципах

организации
местного

самоуправления в
Российской
Федерации»

1 2 3 4 5 6 7

1.

Ремонт участка автомобильной дороги в
асфальтобетонном исполнении в г.Тайшете: по
ул.Гагарина от перекрестка с ул.Суворова до
ул.Гагарина, 96,  (L=170м)

817401,00 817401,00   п.5 ч.1 ст.14

2.

Ремонт участка автомобильной дороги в
асфальтобетонном исполнении в г.Тайшете: по
ул.Гагарина от перекрестка с ул.Суворова до
перекрестка с ул.Горького  (L=120м)

487937,00 487937,00   п.5 ч.1 ст.14

3.

Ремонт внутриквартальной автомобильной дороги в
г.Тайшете: от ул.Индустриальной вдоль дома мкр.
Новый д.13 (L=130м, b=6м)

до 30 декабря

2016 года

573609,00

573609,00

п.5 ч.1 ст.14

 3

4.
Ремонт внутриквартальной автомобильной дороги в
г.Тайшете: от ул.Индустриальной вдоль дома мкр.
Новый д.6 (L=90м)

444023,00 444023,00  п.5 ч.1 ст.14

5.

Ремонт участка автомобильной дороги в
асфальтобетонном исполнении в г.Тайшете: по
ул.Транспортная от перекрестка с ул.Горького до
ул.Транспортная, д.89, (ул. Транспортная (L=80м),
заезд на ул.Горького (L=25м))

651277,00 651277,00   п.5 ч.1 ст.14

6.

Ремонт участка автомобильной дороги в
асфальтобетонном исполнении в г.Тайшете: по
ул.Пушкина от перекрестка по ул.Ленина до
перекрестка с ул.Комсомольской, (L=220м)

851890,00 74101,00 777789,00 п.5 ч.1 ст.14

7.

Ремонт участка автомобильной дороги в
асфальтобетонном исполнении в г.Тайшете: по ул.8
Марта от перекрестка с ул.Гагарина до перекрестка
с ул.Транспортной, (L=280м)

1394859,000 1394859,00   п.5 ч.1 ст.14

8.

Ремонт участка автомобильной дороги в
асфальтобетонном исполнении в г.Тайшете: по
ул.Чапаева от перекрестка с ул.Победа до
перекрестка с ул.Гастелло, (L=450м)

1742505,000 1742505,00   п.5 ч.1 ст.14

9.

Приобретение светодиодных фонарей для уличного
освещения на территории Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское
городское поселение»

до 30 декабря

2016 года

814388,000 814388,00   п.4 ч.1 ст.14

        ИТОГО:   7777889,000 7000100,000 777789,000

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения            В.Д.Бычкова